2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2019
	№
	643

г. Первоуральск

Об утверждении Плана мероприятий

по повышению доходного потенциала

городского округа Первоуральск

на 2019 – 2021 годы

В целях расширения финансовой самостоятельности и укрепления доходной части бюджета городского округа Первоуральск, руководствуясь Методическими рекомендациями органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, способствующих увеличению доходной базы бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, Министерства финансов Российской Федерации от 31 октября 2018 года                             № 06-04-11/01/78417, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по повышению доходного потенциала городского округа Первоуральск на 2019 - 2021 годы  (далее – План).

2. Руководителям органов местного самоуправления и структурных подразделений Администрации городского округа Первоуральск – исполнителям Плана:

1) обеспечить своевременное и в полном объеме исполнение мероприятий Плана;

2) ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала, предоставлять информацию о выполнении мероприятий, предусмотренных Планом, в Финансовое управление Администрации городского округа Первоуральск.

3. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 30 по Свердловской области:

1)  принять участие в выполнении Плана в рамках установленных полномочий совместно с Администрацией городского округа Первоуральск и органами местного самоуправления;

2)  предоставлять ежеквартально информацию о выполнении Плана в Финансовое управление Администрации городского округа Первоуральск не позднее 15 числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала.

4. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского округа Первоуральск от 31 мая 2017 года № 1109 "Об утверждении Плана мероприятий по повышению доходного потенциала городского округа Первоуральск на 2017 – 2019 годы».

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по финансово-экономической политике Ярославцеву М.Ю.

Глава городского округа Первоуральск

                  И.В. Кабец